
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 

имени Героя Советского Союза И.А.Передерия 
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
13.01.2021 г. № 2 6 - 0

Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме 
либо переводе в государственные либо муниципальные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных предметов или для профильного обучения.

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки и молодежной политики Краснодарского края от 24.12.2020 
№ 3476 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации Краснодарского края для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения», положением о профильном обучении в МБОУ 
СОП1 № 2, на основании предварительного собеседования с обучающимися 9-х 
классов и их родителями (законными представителями) по выбору профиля 
обучения в 10-м классе в 2021/22 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить порядок организации индивидуального отбора при приеме 
либо переводе в МБОУ СОШ №2 для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения, далее по тексту Порядок (прилагается).

2. Жуковой О.П., заместителю директора по УМР:
2.1. обеспечить широкое информирование участников образовательного 

процесса о Порядке, используя формат совещаний, собраний и ресурса сети 
Интернет.

2.2. провести информирование о планируемых профилях организации и о 
ссылках на локальный акт ОО о порядке приема либо перевода для получения 
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов или для профильного обучения не позднее 01 
декабря текущего года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собою.


